

## Horsens



Lille Helena Benjaminsen var med sin mor Galina Pronina i Byens Bazar, og der var masser at lege med og kigge på.

Tekst: Ane Klostergaard  
ankl@hsfo.dk



Foto: Søren E. Alwan  
sa@hsfo.dk



En klassiker: His Masters Voice.

# Bazaren sælger dine lopper

Det har aldrig været nemmere at sælge sine gamle ting og sager

**HORSENS** - Har man tøj, man gerne vil af med, køkkenting, porcelæn, gamle lp-plader, bøger eller møbler, så kan man lade Byens Bazar i Horsens sælge tingene for sig.

- Mange synes ikke, de har tid til at stå på et marked eller tage til bagagerumssalg for at få solgt deres ting, og det er her vi tilbyder at sælge varerne for dem, forklarer Thomas Fænø, der har været bestyrer af Byens Bazar i Horsens siden åbningen i februar i år.

Han og butikkens ni ansatte mærker da også tydeligt, at folk har ændret tankegang, når det kommer til brugte ting og tidligere tiders smid-væk-kultur.

- Vi oplever tit, at folk gerne vil have, at tingene kommer videre frem for at blive smidt ud. Og mange er positivt overrasket over, at de måske kan tjene 1000 kr. på ting og sager, de ellers ville have smidt ud eller foræret væk. Og de penge, de tjener på at sælge gennem os, kommer jo på den måde ud at arbejde andre steder i sam-



Thomas Fænø står her i en af standene. Han har tidligere ledet Juelsminde Camping, nu leder han salget i Byens Bazar i Horsens.

fundet, forklarer Thomas Fænø.

### Loppeglade kunder

90 procent af standene i Byens Bazar på Høegh Guldbergs Gade 1 er lejet ud i øjeblikket.

Og langt hovedparten af varerne er brugte ting. Og det er da også en klar del af konceptet:

Byens Bazar skal være loppe-sælgeres markedsplads i byen.

- Kun fem procent af stan-

dene må have nye varer. Og det er typisk sådan noget som legetøj, man finder der, fortæller Thomas Fænø.

Og der er da også lidt af hvert - og så lidt til - fordelt på de knap 200 stande.

Tøj og tekstiler er der masser af, men også gamle kaffedåser.

Der er gamle postkort, billeder, blå platter, en fodspa, der godt nok trænger til en ordentlig rengøring. Fine dukker i hæklede kjoler, sneglepander og båndafspil-

lere med et enkelt eller flere spor.

### Sætter selv prisen

Det er lejerne af de enkelte stande, der bestemmer priserne, mærker varerne op og arrangerer dem på reolen eller gulvudstillingen.

Der følger en stregkode med til hver stand, og på den måde, kan Thomas Fænø og hans ansatte notere salg til hver enkelt kunde.

Systemet har også den fordel, at man får pengene for

### BYENS BAZAR HORSENS

- Der er 200 reolstande.
- Standene kan lejes for en eller fire uger. Man kan også leje stande i tre, seks eller 12 måneder.
- Der er 10 zoner til større gulv-udstillinger.
- Gulvudstillinger kan lejes i en, fire eller 13 uger.
- Den mest populære lejeperiode er fire uger til 500 kr.
- Der er åbent 365 dage om året.
- Byens Bazar står for salget af effekterne og overfører pengene til sælgers konto.
- Ud over lejen tager Byens Bazar en kommission på 15 procent af de solgte varer.

sin ting, selv om den måske har forvildet sig hen på en andens reol.

- Tingene bliver flyttet rundt, sådan er det. Og nogle gange kommer der en sælger og siger, at der er stjålet noget fra vedkommendes stand. Men ni ud af 10 gange viser det sig heldigvis, at tingene bare er blevet flyttet rundt og befinder sig på en forkert stand, forklarer Thomas Fænø.

Så man behøver altså ikke frygte, at ens gode ting for-

svinder fra en hylde i bazaren.

- Det er sjældent, at vi har tyverier. Vi er altid to i butikken, vi har videoovervågning, og der følger fem alarmer med til hver stand, så folk kan sætte en på værdifulde ting som ure eller smykker.

- Og så har vi også vores 10 aflåste glasmontrer, hvor folk er velkommen til at få deres ting udstillet, lyder det videre.



Et godt tilbud: Golfvogn 150 kr., og den tidligere ejers score er endda med. Den seneste runde, der er gået, lød på 34 slag.



De finere og dyrere ting kan man vælge at få udstillet i aflåste montror hos Byens Bazar.

"Vi sælger folks brugte ting, mens de selv går på arbejde."

THOMAS FÆNØ, BESTYRER I BYENS BAZAR



Endnu en favorit. En ægte Jerry Can med slidmærker og patina 145 kr.

## En ud af tyve horsensianere er dårlig betaler

Skanderborg har de bedste betale i lokalområdet

**HORSENS** - Horsens Kommune placerer sig i det bløde midterfelt i en undersøgelse af, hvilke af de 98 kommuner, der har færrest indbyggere registreret i RKI.

Det viser nye tal fra Experian.

Ifølge undersøgelsen er

5,0 pct. af indbyggerne i Horsens Kommune registreret som dårlige betalere i RKI, og det giver en 59. plads på listen.

Horsens Kommune tegner sig for det højeste tal i avisens udgivelsesområde, hvor Skanderborg ligger bedst på en 6. plads med 2,5 pct. registrerede.

I Odder Kommune er 3,3 pct. af indbyggere registreret i RKI, i Hedensted 4,1

pct. og Ikast-Brande 4,4 pct. Vejle Kommune og Fredericia Kommune ligger med henholdsvis 4,7 pct. og 6,3 pct. på hver sin side af Horsens Kommune.

Allerød er med 1,9 pct. den kommune, hvor færrest indbyggere er registreret i RKI. Flest registreringer har Lolland Kommune med 10,5 pct.

TSC

## Se Horsens fra en helikopter

Sightseeing-helikopter besøger Dyrskuepladsen næste weekend

**HORSENS** - Når Horsens Kræmmermarked finder sted i weekenden 30. til 31. juli er der mulighed for at komme højt til vejrs og se Horsens fra en helikopter.

Det er firmaet Charlie9 Helicopters fra Roskilde, der lægger vejen forbi Horsens med en sightseeing-helikopter af tyven Robinson R44.

Helikopterflyvningerne finder sted fra kl. 11 til kl. 18 og koster 700 kr. pr. person for en tur på mellem 10 og 12 minutter.

Man bestemmer som ud-



Det er denne Robinson R44, man kan flyve en tur med under dette års kræmmermarked på Dyrskuepladsen i Horsens.

FOTO: CHARLIE9 HELICOPTERS

gangspunkt selv ruten indenfor den aftalte tid.

Har man mod på en sådan tur, kan man booke en flyv-

ning direkte ved helikopteren på Dyrskuepladsen eller på forhånd på tlf. 28 77 12 77 eller mail gla@c9h.dk.

## Tyv stjal smertestillende medicin

**HORSENS** - En tyv slap væk med forskellige former for medicin ved et indbrud i et hus på Mindegade i Horsens. Rovet bestod bl.a. af smertestillende medicin og hjertemedicin.

Indbruddet er sket mellem søndag kl. 15 og tirsdag kl. 14.15, da hele fire vinduer er brudt op, oplyser politiet.

## Kørte påvirket på knallert

**HORSENS** - Politiet sigtede tirsdag kl. 18.38 en lokal 53-årig mand for spirituskørsel, da han kom kørende på knallert ad Sundvej i Horsens.

Manden blev rutinemæssigt standset, oplyser politiet, og en blodprøve skal nu afgøre hans faktiske promille.

## Motorbrand i bil på Haldrupvej

**SØVIND** - Kl. 0.10 natten til tirsdag kørte en patrulje fra Sydøstjyllands Politi ud til en brændende bil, der holdt i en buslomme på Haldrupvej i Søvind.

Der var tale om en motorbrand, som politiet ikke finder mistænkelig, fremgår det af døgnrapporten, og ilden blev hurtigt slukket.

## Mistænkelig varebil

**STENSBALLE** - En person kontaktede tirsdag kl. 3.04 politiet, da vedkommende havde observeret en hvid varebil, som virkede mistænkelig.

Den kørte rundt på Vangevej i Stensballe, hvor den gjorde holdt ved flere huse, før den forsvandt, oplyser politiet, der har noteret sig, at dens gule nummerplade angiveligt startede med bogstaverne XB.

- Vi ved af gode grunde ikke, hvad der foregik, men det er kun godt, at folk henvender sig, når de ser noget i villakvartererne, som for dem virker mistænkeligt. Det kunne jo være indbrudstyve, der er ude at rekognoscere, siger vicepolitinspektør Peter Thaysen fra Sydøstjyllands Politi.

## Røg ved bageriet

**BRÆDSTRUP** - Af ukendte årsager opstod der tirsdag kl. 23.25 brand i en container ved bageren på Bredgade i Brædstrup, oplyser politiet. Betjente slukkede ilden med en pulverslukker.

Aircondition service  
kr. 699,-  
Inkl. kølemiddel, sporemiddel og klimakompressorolie\*

### Service af aircondition

Et service af bilens aircondition/klima anlæg, er med til at sikre afkøling og afdugning af din bil, både sommer og vinter. Derudover forebygger du bakterier, som kan fremkalde allergi - ondt i halsen og snue samt lugtgener.

Lige nu kan du få servicere dit aircon-/klima anlæg for kun 699,- kr. inkl. kølemiddel, sporemiddel og klimakompressorolie. Kampagnen kører i juni og juli 2016.

\* Undtaget er kølemiddel af typen R1234yf og tilbuddet gælder kun funktionsdygtige aircondition-/klima anlæg. Ekskl. kabinerens.

**Norrebro's Autoservice**  
Jyllandsgade 48  
8700 Horsens

**Hansted Autoservice**  
Egebjergvej 136  
8700 Horsens

**Hatting Bilcenter**  
Smedebakken 2  
8700 Horsens

**Jørgen Fenger Automobiler**  
Marsallé 11  
8700 Horsens